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1. Identifikačné údaje konsolidovaného celku 

Materská účtovná jednotka: 

Názov: Obec Rakovice 

Sídlo: Rakovice 42, 922 08 Rakovice 

IČO: 00312916 

Telefón: 033/7796113 

Mail: podatelna@rakovice.sk 

Webová stránka: www.rakovice.sk 

Štatutárny orgán: Dušan Daloš – starosta obce 

 

        Dcérske účtovné jednotky: 

Rozpočtová organizácia 

Názov: Základná škola s materskou školou Rakovice 

Sídlo: Rakovice 15, 922 08 Rakovice 

IČO: 37838741 

Telefón: 033/7796111 

Mail: zsrakovice@zsrakovice.edu.sk 

Webová stránka: www.zssmsrakovice.edupage.org 

Štatutárny orgán: Mgr. Ján Jankech – riaditeľ 

 

       Obchodná spoločnosť: 

Názov: Rakovice s.r.o. 

Sídlo: Rakovice 42, 922 08 Rakovice 

IČO: 36238333 

Telefón: 033/7796113 

Štatutárny orgán: Dušan Daloš -  konateľ spoločnosti 

 

2. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce: Dušan Daloš 

Zástupca starostu obce:  Ing. Marek Hevier 

Hlavný kontrolór obce:  Ing. Lucie Duračková 

Obecné zastupiteľstvo: 

 Ing. Marek Hevier, Daniel Današ, Janka Horylová, Anna Magalová, Monika 

Masárová  

Komisie: 

 Komisia, ktorá musí byť ustanovená na základe zákona č. 357/2004 Z. z. o 

ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov: 

predseda-Ing. Marek Hevier, členovia -  Anna Magalová, Janka Horylová, Monika 

Masárová, Daniel Današ 

 Komisia mandátová: Anna Magalová, Janka Horylová, Monika Masárová 

 

Obecný úrad zamestnanci: Jarmila Chnápková, Martina Micháliková, Jaroslav Treskoň,  

        Jozef Dekan, Anna Slabá 

 

 

 

 

http://www.rakovice.sk/
mailto:zsrakovice@zsrakovice.edu.sk
http://www.zssmsrakovice.edupage.org/
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Rozpočtové organizácie obce : 

Základná škola s materskou školou Rakovice 

Sídlo: Rakovice 15, 922 08 Rakovice 

IČO: 37838741 

Telefón: 033/7796111 

Mail: zsrakovice@zsrakovice.edu.sk 

Webová stránka: www.zssmsrakovice.edupage.org 

Štatutárny orgán: Mgr. Ján Jankech – riaditeľ 

Zriaďovacia listina: účinná od 01.10.2005 

  

Obchodné spoločnosti: 

 

Rakovice s.r.o. 

Sídlo: Rakovice 42, 922 08 Rakovice 

IČO: 36238333 

Telefón: 033/7796113 

Štatutárny orgán: Dušan Daloš -  konateľ spoločnosti 

Predmet činnosti: 

 kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti     

(veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti 

 kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v  

       rozsahu voľnej živnosti 

 sprostredkovateľská činnosť 

 organizovanie športových, kultúrnych podujatí a výstav 

 vydavateľské činnosti 

 reklamné činnosti 

 

3.Poslanie, vízie, ciele  

starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

 

4. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

4.1 Geografické údaje 

Obec Rakovice leží v severnej časti zvlnenej Trnavskej pahorkatiny na styku s považským 

výbežkom Podunajskej nížiny na hlavnej ceste č. II / 504 medzi mestami Vrbové a Trnava. 

Obec sa nachádza v kraji Trnava, v okrese Piešťany a obklopujú ju obce Borovce a Veselé. 

Stred obce leží v nadmorskej výške 165 m, chotár obce sa rozprestiera v nadmorskej výške 

154 – 205 m. Celková rozloha obce je 696 ha. 

 

 

4.2 Demografické údaje  

Hustota  a počet obyvateľov obce k 31.12.2020 je 606. Prevažná časť obyvateľstva je 

slovenskej národnosti a rímskokatolíckeho vierovyznania. 

 

mailto:zsrakovice@zsrakovice.edu.sk
http://www.zssmsrakovice.edupage.org/
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4.3 Symboly obce 

 

Erb obce :              Vlajka obce : 

                                                                 

Pečať obce :  

    

4.4 História obce  

  V Zoborskej listine, ktorá pochádza z roku 1113 a obsahuje súpis  majetkov kláštora 

sv. Hypolita na Zobore pri Nitre, sú uvedené dediny nachádzajúce sa v bezprostrednom okolí 

Rakovíc. Niektoré obce napríklad Krakovany (Craco), Trebatice (Trebeta) a Voderady 

(Vvderat) boli súčasťou kláštorných majetkov. Ďalšie obce napríklad Kocurice (Cozuran) 

a Piešťany (Pescan) sa uvádzajú pri opise hraníc kláštorných majetkov.  

      Rakovice boli v tom čase kráľovským majetkom a boli súčasťou hradného panstva Bana, 

ku ktorému pôvodne patrili rozsiahle územia na pravom brehu Váhu. Po tatárskom vpáde 

do Uhorska v rokoch 1341 – 1342 došlo k postupnému rozpadu kráľovského pozemkového 

majetku. V rámci obnovy zničenej krajiny sa rozvíjal donačný systém, pričom verní šľachtici 

boli odmeňovaní za preukázané vojenské služby. 

V druhej polovici 13. storočia hrad Bana začal strácať svoj strategický význam. Súviselo to so 

zmenou vnútornej obrannej hranice na rieke Váha. Na rozsiahlom území, ktoré pôvodne patrilo 

hradu Bana boli vybudované hrady Dobrá Voda a Branč. Vznikli nové hradné panstvá 

s kamennými hradmi Čachtice a Tematín. 

V roku 1262 kráľ Belo IV. daroval komesovi Zochudovi a jeho bratom Serafínovi, Deršovi 

a Ladislavovi, synom Konta (Kunta), zeme Záhorec (Záhurch), ktoré dovtedy patrili 

Nitrianskemu hradu. Vymedzovanie darovaného majetku sa začína pri dedine Lančár (villa 

Kuerencher) pokračuje ku Kočínskému potoku (fluvium Kochyn) odtiaľ k chotáru obce 

Rakovice (villa Rakoych), odtiaľ k Šteruskému potoku (fluvium Cheteruch), odtiaľ k chotáru 

dediny Banka (terra ville Brey), odtiaľ k potoku Záhorec (flivium Zahorch). 

Územie Záhorca sa nachádzalo západne od Vrbového a vymedzenie jeho chotára začína 

od dediny Holeška (terra ville Olesca), ktorá je fdnes súčasťou Prašníka. V metácii nachádzame 

najstaršiu zmienku o obci Rakovice. Obec sa v listine uvádza pod názvom Rakoych. Termín 

villa ako sa Rakovice v listine označujú znamenal v minulosti dedina. 

 

 

 

5. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

5.1. Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 
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- Základná škola s materskou školou Rakovice 

 Na mimoškolské aktivity je zriadené: 

- Centrum voľného času pri základnej škole s materskou školou Rakovice 

 

5.2.  Zdravotníctvo 

V obci nie je zdravotné stredisko, ale občanom je k dispozícii zdravotné stredisko v susednej 

obci Veselé.   

  

5.3.  Sociálne zabezpečenie 

V obci nie je zriadené zariadenie na poskytovanie sociálnych služieb 

 

5.4. Kultúra a šport 

Kultúrne a spoločenské akcie zabezpečuje obec poriadaním rôznych športových, kultúrnych, 

detských, spoločenských a iných podujatí. V roku 2020 bolo poriadanie podujatí ovplyvnené 

pandémiou COVID-19. 

V obci sa nachádza kolkáreň, otvorená v roku 2014. 

 

5.5. Hospodárstvo  

Najvýznamnejšie podnikateľské subjekty v obci: 

Potraviny - PT UNIVERZÁL 

Pohostinstvo - Jozef Búš 

Obchod so zmiešaním tovarom – Á čko – Magdaléna Piknová 

Kamenárstvo – Pospíšil & Magala 

Záhradníctvo - TRI FLÓRA, s.r.o. 

Autodoprava -  MTL, s.r.o. 

Autodoprava – Hochel, s.r.o. 

Autodoprava – Viktória, s.r.o. 

Výroba suchých stavebných zmesí – J.M.L.I., spol. s.r.o. 

Kaderníctvo – Hairsalon MS 

  

6.Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce na rok 2020 bol schválený uznesením Obecného zastupiteľstva v Rakoviciach 

 č. 83/2019 zo dňa 12.12.2019.                                      
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Rozpočtové opatrenia za rok 2020 
Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu rozpočtovým 

opatrením (RO) podľa § 14 ods. 2, 

písm. a) b) c) d) 

 

Zmena rozpočtu 

v príjmoch 

v € 

Zmena rozpočtu 

vo výdavkoch 

v € 

1/2020 16.04.2020 Účelovo určené prostriedky zo ŠR 103 363,00 103 363,00 

2/2020 16.04.2020 
RO podľa § 14 ods.2, písm. a) 

-RO starostu obce 
0,00 0,00 

3/2020 30.6.2020 
RO podľa § 14 ods.2, písm. b),c), 

- RO schvál. OZ uzn. č. 52/2020 20 220,00 20 220,00 

4/2020 30.6.2020 Účelovo určené prostriedky zo ŠR 2 050,00 2 050,00 

5/2020 30.6.2020 
RO podľa § 14 ods.2, písm. a) 

-RO starostu obce 0,00 0,00 

6/2020 30.9.2020 
RO podľa § 14 ods.2, písm. a) 

-RO starostu obce 0,00 0,00 

7/2020 30.9.2020 
RO podľa § 14 ods.2, písm. b),c) 

- RO schvál. OZ uzn. č.   /2020 11710,00 11 710,00 

8/2020 30.9.2020 Účelovo určené prostriedky zo ŠR  2 500,00  2 500,00 

9/2020 14.12.2020 
Účelovo určené prostriedky zo ŠR, 

OZ uzn.č.88/2020 51 574,00  51 574,00 

10/2020 14.12.2020 
RO podľa § 14 ods.2, písm. b),c), 

OZ uzn. č. 88/2020 
39 131,00 39 131,00 

11/2020 31.12.2020 
RO podľa § 14 ods.2, písm. a) 

-RO starostu obce 0,00 0,00 

12/2020 31.12.2020 Účelovo určené prostriedky zo ŠR 2 843,00 2 843,00 
 

6.1.Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020   

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2020 

% 

plnenia 

príjmov/ 

% 

čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 314 960,00 € 1 548 353,00 € 1 418 974,99 € 91,64 

z toho :     

Bežné príjmy 1 172 836,00 € 1 300 934,00 € 1 295 453,64 € 99,58 

Kapitálové príjmy 500,00 € 5 161,00 € 6 979,20 € 135,23 

Finančné príjmy 141 624,00 € 242 258,00 € 116 542,15 € 48,11 
Z toho príjmy ZŠs MŠ 

Rakovice 
   45 000,00 €   45 000,00 € 56 789,21 €   126,20  

     

Výdavky celkom 1 314 960,00 € 1 532 809,00 € 1 122 677,57 € 73,24 

z toho :     

Bežné výdavky 1 086 383,00 € 1 210 402,00 € 1 062 066,16 € 87,75 

Kapitálové výdavky 210 577,00 € 304 147,00 € 42 356,03 € 13,93 

Finančné výdavky 18 000,00 € 18 260,00 € 18 255,38 € 99,97 
Z toho výdavky ZŠs MŠ  

Rakovice 
757 021,00 € 776 688,00 € 783 402,49 € 

100,86 

 

Prebytok 15 544,00 € - zostatok v príjmoch po poslednej zmene =  podpora stravovania 

na rok 2020 
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6.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020  

 

 
 

 

 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 295 453,64 

z toho : bežné príjmy obce  1 238 664,43 

              bežné príjmy ZŠ s MŠ Rakovice 56 789,21 

Bežné výdavky spolu 1 062 066,16 

z toho : bežné výdavky  obce  278 663,67 

             bežné výdavky ZŠ s MŠ Rakovice 783 402,49 

Bežný rozpočet 233 387,48 

Kapitálové  príjmy spolu 6 979,20 

z toho : kapitálové  príjmy obce  6 979,20 

             kapitálové výdavky ZŠ s MŠ Rakovice 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 42 356,03 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  42 356,03 

             kapitálové výdavky ZŠ s MŠ Rakovice 0,00 

Kapitálový rozpočet  -35 376,83 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 198 010,65 

Vylúčenie z prebytku  243 215,78 

z toho: nevyčerpané účelovo urč. prostr. zo ŠR (dopravné ZŠsMŠ) 0,00 

Príjmy za uloženie odpadov na skládke (Environmentálny fond) 220 930,88 

Príjmy ZŠ s MŠ stravné 2 281,71 

Dotácia podpora stravovania  15 543,77  

Dotácia sčítanie domov, bytov a obyvateľov  2 000,00  

Nevyčerpané prostriedky z fondu údržby a opráv                                                              0,00 

Vybratá režia stravné ZŠ s MŠ                                                      2 459,42 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                        -45 205,13 

Príjmy z finančných operácií 116 542,15 

Príjmy z finančných operácií /nezapojené/ 1 645,90 

Výdavky z finančných operácií 18 255,38 

Rozdiel finančných operácií 99 932,67 
PRÍJMY SPOLU    1 418 974,99 

PRÍJMY Z FIN.OPERÁCIÍ 1 645,90 

VÝDAVKY SPOLU 1 122 677,57 

Hospodárenie obce  297 943,32 
Vylúčenie z prebytku 243 215,78  

Upravené hospodárenie obce 54 727,54 



 9 

6.3. Rozpočet na roky 2021 - 2023     

BEŽNÉ PRÍJMY   

rozpočet rozpočet rozpočet 

2021 2022 2023 

ekonomická klasifikácia € € € 

111-Daň z príjmov fyzickej osoby 325 000,00 334 000,00 335 000,00 

121-Daň z nehnuteľností 34 100,00 34 100,00 34 600,00 

133-Dane za špecifické služby 29 345,00 30 345,00 31 395,00 

100-Daňové príjmy 388 445,00 398 445,00 400 995,00 

211-Iné príjmy z podnikania 3 500,00 3 500,00 3 500,00 

212-Príjmy z vlastníctva 36 500,00 36 600,00 36 600,00 

221-Administratívne poplatky 2 500,00 3 000,00 3 000,00 

222-Pokuty 200,00 200,00 200,00 

223-Platby z nepriem.,náhod.pred.tovaru a sl. 2 500,00 2 700,00 2 800,00 

229-Ďalšie admin. a iné poplatky a platby 900,00 960,00 960,00 

242-Úroky z vkladov 250,00 250,00 300,00 

292-Ostatné príjmy 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

200-Nedaňové príjmy 49 350,00 50 210,00 50 360,00 

311-Tuzemské bežné granty 0,00 0,00 0,00 

312-Transfery v rámci verejnej správy zo ŠR 639 830,00 644 830,00 649 830,00 

         z toho pre ZŠ z MŠ 548 000,00 553 000,00 558 000,00 

300-Granty a transfery 639 830,00 644 830,00 649 830,00 

Bežné príjmy /obec/ 1 077 625,00 1 093 485,00 1 101 185,00 

Bežné príjmy /ZŠ s MŠ-vlastné/ 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

BEŽNÉ PRÍJMY /spolu/ 1 122 625,00 1 138 485,00 1 146 185,00 
 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 

rozpočet rozpočet rozpočet 

2021 2022 2023 

ekonomická klasifikácia € € € 

322-Kapitálový transfer z Environ.fondu 118 400,00 118 400,00 118 400,00 

233-Príjem z predaja pozemkov a nehm.akt. 500,00 500,00 500,00 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY /spolu/ 118 900,00 118 900,00 118 900,00 
 

FINANČNÉ OPERÁCIE 

rozpočet rozpočet rozpočet 

2021 2022 2023 

ekonomická klasifikácia € € € 

453-Zostatok prostr.z predchádzaj.rok. /KZ 131x/ 0,00 0,00 0,00 

453-Zostatok prostr.z predchádzaj.rok. /KZ 46/ 14 000,00 14 000,00 14 000,00 

453-Zostatok prostr.z predchádzaj.rok./KZ111/ 2 000,00 0,00 0,00 

453-Zostatok prostr.z predchádzaj-rok/KZ45/   0,00 0,00 

454-Prevod prostriedkov z peňažných fondov 116 000,00 0,00 0,00 

456-Iné príjmové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

400-Príjmy z transakcií s finančnými akt. a pas. 132 000,00 14 000,00 14 000,00 

514-Ostatné úvery, pôžičky a návr.fin.výpom. 0,00 0,00 0,00 

FINANČNÉ OPERÁCIE - príjmové spolu 132 000,00 14 000,00 14 000,00 

PRÍJMY SPOLU 1 373 525,00 1 271 385,00 1 279 085,00 
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BEŽNÉ VÝDAVKY /600/ 

rozpočet rozpočet rozpočet 

2021 2022 2023 

ekonomická klasifikácia € € € 

611-Tarif.,osob.,zákl.,funk.,hodn. plat, vrát ich náhr. 96 230,00 95 930,00  96 330,00 

614-Odmeny  
 

  4 000,00  4 630,00 4 730,00 

621-Poistné do VŠZP 5 080,00 5 210,00  5 210,00 

623-Poistné do ostatných ZP 3 615,00 4 645,00 4 645,00 

625-Poistné do Sociálnej poisťovne 24 429,00 25 024,00 25 382,00 

627-Príspevok do DDS 570,00 570,00 570,00 

631-Cestovné náhrady 480,00 500,00 530,00 

632-Energie,voda, komunikácie 16 150,00 17 355,00 17 355,00 

633-Materiál 39 030,00 41 180,00 40 823,00 

634-Dopravné 13 981,00 14 031,00 14 291,00 

635-Rutiná a štandardná údržba 21 000,00 21 000,00 21 430,00 

636-Nájomné za nájom 1 200,00 1 600,00 1 650,00 

637-Služby 86 631,00 86 981,00 88 290,00 

641-Transfery v rámci verejnej správy 2 700,00 2 700,00 2 700,00 

642-Transfery jednotlivcom a neziskovým práv.osob. 9 400,00 9 500,00 9 400,00 

644-Transfery nefin.subj. a PO nezarad. vo verej.spr. 0,00 2 500,00 2 500,00 

651-Splácanie úrokov v tuzemsku 4 500,00 4 500,00 4 520,00 

Bežné výdavky /obec/ 328 996,00 337 856,00 340 556,00 

Bežné výdavky /rozpočtované ZŠ s MŠ/ 792 129,00 797 129,00 802 129,00 

z toho       ORIGINÁLNE KOMPETENCIE 199 129,00 199 129,00 199 129,00 

                    PRENESENÉ KOMPETENCIE  548 000,00 553 000,00 558 000,00 

                    VLASTNÉ PRÍJMY ZŠ s MŠ 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

                    ZOSTAT.PROSTR.MIN.ROK. - KZ: 131x 0,00 0,00 0,00 

BEŽNÉ VÝDAVKY /spolu/   1 086 383,00 1 110 025,00 1 123 655,00 
 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY /700/ 

rozpočet rozpočet rozpočet 

2021 2022 2023 

ekonomická klasifikácia € € € 

711-Nákup pozemkov a nehmotných aktív 10 000,00 0,00 0,00 

712-Nákup objektov, budov, alebo ich častí 0,00 0,00 0,00 

713-Nákup strojov,prístrojov, zariad., techniky a nár. 29 600,00 20 000,00 20 000,00 

714-Nákup dopravných prostriedkov 0,00 0,00 0,00 

716-Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 0,00 0,00 

717-Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 190 800,00 98 400,00 86 600,00 

719-Ostatné kapitálové výdavky 4 000,00 0,00 11 800,00 

721-transféry vrámci verejnej správy 0,00 0,00 0,00 

ROZPOČTOVANÉ ZŠ s MŠ  0,00 0,00 0,00 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY /spolu/   234 400,00 118 400,00 118 400,00 
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FINANČNÉ OPERÁCIE /800/ 

rozpočet rozpočet rozpočet 

2021 2022 2023 

ekonomická klasifikácia € € € 

821-Splácanie tuzemskej istiny 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

819-Ostatné výdavkové operácie 0,00 0,00 0,00 

FINANČNÉ OPERÁCIE - výdavkové /spolu/ 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

VÝDAVKY SPOLU 1 373 525,00 1 271 385,00 1 279 085,00 

 

 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

7.1. Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Majetok spolu 3 936 107,27 € 4 028 026,85 € 

Neobežný majetok spolu 3 572 722,07 € 3 465 268,53 € 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 16 490,03 € 16 648,55 € 

Dlhodobý hmotný majetok 3 442 687,92 € 3 335 075,86 € 

Dlhodobý finančný majetok 113 544,12 € 113 544,12 € 

Obežný majetok spolu 352 842,73 € 552 896,60 € 

z toho :   

Zásoby 60,00 €  0,00 €  

Zúčtovanie medzi subjektami VS 753,45 € 3 636,43 € 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 € 0,00 € 

Krátkodobé pohľadávky  3 430,01 € 3 370,09 € 

Finančné účty  348 599,27 € 545 890,08 € 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 € 0,00 € 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 € 0,00 € 

Časové rozlíšenie  10 542,47  € 9 861,72 € 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Majetok spolu 4 098 626,89 € 4 125 837,14 € 

Neobežný majetok spolu 3 663 348,64 € 3 458 629,75 € 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 16 490,03 € 16 648,55 € 
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Dlhodobý hmotný majetok 3 539 953,27  € 3 335 075,86  € 

Dlhodobý finančný majetok 106 905,34 € 106 905,34 € 

Obežný majetok spolu 423 325,97 € 655 936,72 € 

z toho :   

Zásoby 672,47 € 530,31 € 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 € 0,00 € 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 € 0,00 € 

Krátkodobé pohľadávky  3 473,11 € 7 455,32 € 

Finančné účty  419 180,39 € 647 951,09 € 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 € 0,00 € 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 € 0,00 € 

Časové rozlíšenie  11 952,28 € 11 270,67 € 

 

7.2. Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2019 

Skutočnosť 

k  31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 936 107,27 € 4 028 026,85 € 

Vlastné imanie  1 601 227,92 € 1 588 251,37 € 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 € 0,00 € 

Fondy 0,00 € 0,00 € 

Výsledok hospodárenia  1 601 227,92 € 1 588 251,37 € 

Záväzky 578 236,73 € 735 055,63 € 

z toho :   

Rezervy  2 026,00 € 2 026,00 € 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 177 865,67 € 350 377,83 € 

Dlhodobé záväzky 345 537,88 € 326 634,77 € 

Krátkodobé záväzky 52 807,18 € 38 516,03 € 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 € 17 501,00 € 

Časové rozlíšenie 1 784 903,71 € 1 704 719,85 € 

 

b) za konsolidovaný celok  

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2019 

Skutočnosť 

k  31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 098 626,89 € 4 125 837,14 € 

Vlastné imanie  1 628 712,48 € 1 608 091,63 € 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 € 0,00 € 
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Fondy 0,00 € 0,00 € 

Výsledok hospodárenia  1 628 712,48 € 1 608 091,63 € 

Záväzky 715 955,12 € 814 544,09 € 

z toho :   

Rezervy  2 026,00 € 2 026,00 € 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 177 865,67 € 350 377,83 € 

Dlhodobé záväzky 372 122,87 € 327 980,83 € 

Krátkodobé záväzky 163 940,58 € 116 658,60 € 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 € 17 501,00 € 

Časové rozlíšenie 1 753 959,29 € 1 703 201,42 € 

 

 

7.3. Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2019 
Zostatok  

k 31.12 2020 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   3 128,22 € 3 370 ,09 € 

Pohľadávky po lehote splatnosti         0,00  €         0,00 € 

Pohľadávky do lehoty splatnosti sú: 
1. pohľadávky za  vyúčtovanie el. energie, vodné, stočné za bytové domy v sume   3 170,72 € 
2. pohľadávka za výherné automaty v sume 7,22 € 
3. iné pohľadávky v sume 192,15 € 
 
 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2019 
Zostatok  

k 31.12 2020 

Pohľadávky  3 473,11€ 7 455,32 € 

 

7.4. Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2019 
Zostatok  

k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   398 345,06 € 365 150,80 € 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 € 0,00 € 

Záväzky predstavujú: 
1. záväzky zo sociálneho fondu v sume 957,23 € 
2. záväzky voči dodávateľom v sume 1 407,58 € 
3. záväzky voči zamestnancom – mzdy december – v sume 6 551,73 € 
4. záväzky voči poisťovniam – odvody z miezd december – v sume 4 060,53 € 
5. záväzky voči daňovému úradu – odvod dane z miezd december – v sume 1 040,13 € 
6. záväzky dlhodobé – ŠFRB-  sume 313 478,05 € ,  Fin.zabezbeka  nájomníci v sume 12 199,49 €                                      
7. záväzky krátkodobé – ŠFRB v sume 18 441,37 €, úrok ŠFRB 147,56 € 
8. iné záväzky v sume 3 465,13 € 
9. prijaté preddavky v sume 3 402,00 € 
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b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2019 
Zostatok  

k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   536 063,45 € 444 639,26 € 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 € 0,00 € 

 

 

8. Hospodársky výsledok  za 2020 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Náklady 625 271,26 € 611 659,29 € 

50 – Spotrebované nákupy 25 221,98 € 31 082,77 € 

51 – Služby 62 077,24 € 73 556,52 € 

52 – Osobné náklady 118 256,02 € 135 028,23 € 

53 – Dane a  poplatky 1 344,08 € 1 698,73 € 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

11 893,37 € 8 499,31 € 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

141 542,40 € 138 161,43 € 

56 – Finančné náklady 6 387,20 € 6 276,64 € 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 

258 548,97 € 217 355,66 € 

59 – Dane z príjmov 39,89 € 9,25 € 

Výnosy 564 726,58 € 595 473,36 € 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 1 215,11 € 725,32 € 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0,00 € -60,00 € 

62 – Aktivácia 0,00 € 0,00 € 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

384 196,82 € 381 490,82 € 

64 – Ostatné výnosy 38 074,42 € 44 189,79 € 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

 1 926,00 € 2 026,00 € 

66 – Finančné výnosy 210,81 € 6 965,99 € 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 € 0,00 € 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

139 103,42 € 160 135,44 € 
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VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

-60 584,57 € -16 195,18 € 

 

Hospodársky výsledok v sume -16 195,18 EUR (záporný) bol zúčtovaný na účet  

428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Náklady 1 125 481,49 € 1 280 896,58 € 

50 – Spotrebované nákupy 113 248,11 € 121 995,98 € 

51 – Služby 91 959,41 € 101 475,78 € 

52 – Osobné náklady 729 284,06 € 795 046,19 € 

53 – Dane a  poplatky 1 344,00 € 1 698,73 € 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

24 743,53 € 107 207,25 € 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

149 127,48 € 141 091,67 € 

56 – Finančné náklady 8 932,59 € 8 903,80 € 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 € 0,00 € 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

6 842,23 € 3 477,18 € 

59 – Dane z príjmov                          999,89 €                                             9,25 € 

Výnosy 1 076 477,30 € 1 076 477,30 € 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

64 423,86 € 47 756,37 € 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0,00 € -60,00 € 

62 – Aktivácia 0,00 € 0,00 € 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

383 415,12 € 380 709,12 € 

64 – Ostatné výnosy 38 074,22 € 129 790,79 € 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

1 926,00 € 2 026,00 € 

66 – Finančné výnosy 210,81 € 6 965,99 € 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 € 0,00 € 

69 – Výnosy z transferov 588 427,09 € 697 089,43 € 
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a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

      - 50 004,08 €                                   -16 628,13 € 

 

9. Ostatné  dôležité informácie  

9.1. Prijaté granty a transfery  

V roku 2020 obec Rakovice prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Trnava 502 353,00 Normatív /pre ZŠsMŠ/ 

Okresný úrad Trnava 12 192,00 Asistent učiteľa /pre ZŠsMŠ/ 

Okresný úrad Trnava 5 920,00 Záujmové vzdelávanie a vzdelávacie poukazy /pre ZŠsMŠ/ 

Okresný úrad Trnava 5 568,00* Dopravné žiakom /pre ZŠsMŠ/ 

Okresný úrad Trnava        4 688,00 Učebnice /pre ZŠsMŠ/ 

Okresný úrad Trnava 3 500,00* Škola v prírode /pre ZŠsMŠ/ 

Okresný úrad Trnava 1 333,00 Príspevok MŠ – 5 r.deti /pre ZŠsMŠ 

ÚPSVaR Piešťany 28 992,00 Podpora stravovania 

Okresný úrad Piešťany 783,16 Voľby 

Okresný úrad Piešťany 227,86 Úsek hlásenia a registra obyv. a adries 

Tuzemské granty 70,00 COVID-19 

Štatistický úrad SR           2 000,00 Sčítanie domov a bytov 

Ministerstvo vnútra 1 714,97 Testovanie COVID-19 

Obec Veselé  6 120,00 CVČ 

Obec Borovce 6 528,00 CVČ  

Obec Trebatice 60,00 CVČ 

Obec Dubovany 192,00 CVČ 

Obec Banka 24,00 CVČ 

Mesto Piešťany 19,50 CVČ  

Environmenálny fond 220 930,88 Poplatok za uloženie odpadu 

 

9.2. Poskytnuté dotácie  

Obec v roku 2020 neposkytla dotácie 

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma 

poskytnutých 

 prostriedkov v 

EUR 

   

 

 

9.3.Významné investičné akcie v roku 2020 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2020: 

a) obec: 

 Zaradenie dlhodobého majetku: 

 019- územný plán – 6 640,00 € 

 021- zaradenie Multifunkčného ihriska – 595,92 € 

        zaradenie Detského ihriska – 22 218,73 € 

022- zaradenie kamerového systému na detskom ihrisku – 1 645,90 € 
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 Obstaranie dlhodobého hmotného majetku: 

 042- Rekonštrukcia Verejného osvetlenia 

 

 

9.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) obec 

 Výstavba miestnych komunikácii 

 

9.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Na konci roku 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny týkajúce sa COVID-19 (Coronavirus). 

V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a negatívne ovplyvnil mnoho 

krajín. Aj keď v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky sa situácia neustále mení, zdá sa, že 

negatívny vplyv na svetový obchod, na firmy aj na jednotlivcov môže byť vážnejší, ako sa 

pôvodne očakávalo. Výmenný kurz, ktorý používa účtovná jednotka, oslabil, hodnota akcií na 

trhoch klesla a ceny komodít zaznamenávajú významné fluktuácie. Pretože sa situácia stále 

vyvíja, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je možné poskytnúť kvantitatívne odhady 

potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku. Akýkoľvek negatívny vplyv resp. 

straty zahrnie účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2021.  

 
 

9.5. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Obec nemá žiadne riziká, ktorými by bola vystavená 

 

 

 

Konsolidovanú výročnú správu vypracovala:     Martina Micháliková 

Schválil:       Dušan Daloš 

 

V Rakoviciach  dňa 01.09.2021 


